ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021

V/v tài trợ lập quy hoạch

phân khu xây dựng và khảo

sát địa hình, địa chất đối với

dự án đầu tư hạ tầng khu

công nghiệp Tượng Lĩnh,

huyện Nông Cống.

                                        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- BQL KKT Nghi Sơn và các KCN;

- UBND huyện Nông Cống;

- Công ty TNHH đầu tư KCN Việt - Nhật.

Công ty TNHH đầu tư khu công nghiệp Việt - Nhật có Công văn số

01/21/CV-VN ngày 20/01/2021 về việc đề nghị tài trợ lập quy hoạch phân

khu xây dựng và khảo sát địa hình, địa chất đối với dự án đầu tư hạ tầng khu

công nghiệp Tượng Lĩnh, huyện Nông Cống. Trên cơ sở đề nghị của Sở Xây

dựng tại Công văn số 3805/SXD-QH ngày 05/6/2021, Chủ tịch UBND tỉnh có

ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý với đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 3805/SXD-QH

ngày 05/6/2021 nêu trên:

- Thống nhất chủ trương và giao Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và

các khu công nghiệp lập Quy hoạch phân khu công nghiệp Tượng Lĩnh,

huyện Nông Cống với quy mô khoảng 330 ha tại các xã: Trường Minh, Thăng

Bình, Tượng Lĩnh, huyện Nông Cống (diện tích cụ thể sẽ được xác định trong

quá trình lập quy hoạch phân khu). Quy hoạch phân khu yêu cầu phù hợp với

quy hoạch vùng huyện Nông Cống được duyệt. Kinh phí thực hiện khảo sát

địa hình, lập quy hoạch phân khu Khu công nghiệp Tượng Lĩnh, huyện Nông

Cống do Công ty TNHH đầu tư khu công nghiệp Việt - Nhật tài trợ và không

được bồi hoàn trong mọi trường hợp, việc tài trợ kinh phí lập quy hoạch

không kèm theo bất cứ điều kiện nào. Nội dung tài trợ kinh phí lập quy hoạch

thực hiện theo hướng dẫn của Sở Tài chính tại Văn bản số 1581/STC-HCSN

ngày 29/3/2021.

- Sau khi quy hoạch phân khu được duyệt, việc lựa chọn nhà đầu tư dự

án hạ tầng khu công nghiệp Tượng Lĩnh, huyện Nông Cống thực hiện theo

đúng quy định của pháp luật. Việc khảo sát địa chất khu công nghiệp sẽ được

nhà đầu tư thực hiện theo quy định hiện hành của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh Nguyễn Trọng Trang;

- Các Sở: KHĐT, TNMT, CT, GTVT, TC;
- Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa;

- Lưu: VT, CN.
H7(2021).CT KCN Tuong Linh Viet Nhat

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-10T21:03:19+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-10T22:14:54+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-10T22:15:06+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-11T07:52:57+0700